
CADERNO 1  7TERÇA-FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703968

PORTARIA: 87/NAFBA2014
Objetivo: A fim de transportar adolescente infrator da delegacia 
de polícia civil de Alenquer até a CSEPA – Centro Sócio Educativo 
do Baixo Amazonas; fazer remoção de presas femininas; e 
encaminhar material ao Centro de Perícias Científicas “Renato 
Chaves”, em cumprimento a determinação superior.
Fundamento Legal: . Nº 2.819/1994; Portaria nº 0419/2007-GS/
SEAD, Anexo II.
Origem: ALENQUER/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5620392/ADRIANO LUIS DA ROCHA PIMENTEL (IPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 05/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: ROBERTA REBELO MERABET

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703979
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

Número: 8/2014
Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de 
construção de uma Unidade Integrada de Polícia do Icuí Guajará, 
localizada no Conjunto Habitacional Uirapuru, Estrada Santa Fé, 
entre Avenida Central e Trav. WE 2, Qd. 22, Ananindeua/PA
Entrega do Edital: O edital encontra-se disponível no site: www.
compraspara.pa.gov.br
Observação: Data da Visita Técnica: 01/07/2014 Hora: 10:00H 
as 11:00H.
Responsável pelo certame: LUCIENE DO SOCORRO CRUZ 
PADILHA
Local de Abertura: Sala de Licitação FISP, R. Arcipreste Manoel 
Teodoro, 305
Data da Abertura: 09/07/2014
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134267850000       449051                 0141000000          
Estadual
Ordenador: BELARMIRA FÁTIMA SOUZA PANTOJA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 703984

PORTARIA: 86/NAFBA2014
Objetivo: A fim de transportar adolescente infrator da delegacia 
de polícia civil de Alenquer até a CSEPA – Centro Sócio Educativo 
do Baixo Amazonas; fazer remoção de presas femininas; e 
encaminhar material ao Centro de Perícias Científicas “Renato 
Chaves”, em cumprimento a determinação superior.
Fundamento Legal: DEC. Nº 2.819/1994; Portaria nº 0419/2007-
GS/SEAD, Anexo II.
Origem: ALENQUER/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57192684/ELINELSON DE OLIVEIRA SILVA (DPC) / 1.5 diárias 
(Completa) / de 05/06/2014 a 06/06/2014<br
Ordenador: ROBERTA REBELO MERABET

PORTARIA Nº 038/2014-ACADEPOL                 
MARITUBA (PA), 23 DE JUNHO DE 2014

A Diretora da Academia de Polícia Civil do Pará – ACADEPOL, 
LIANE MARIA LIMA MARTINS, Delegada de Polícia Civil, no 
uso de suas atribuições legais e dever de ofício.
CONSIDERANDO o Concurso Público C – 169/2013-SEAD/
PCPA, em trâmite, através do Edital nº 01/2013– SEAD/PCPA, 
publicado no DOE de 25 de janeiro de 2013, para o provimento 
de vagas ao cargo de Delegado de Polícia Civil, e o que dispõe o 
art. 45,  do Regimento Interno da ACADEPOL;
CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 002/2014-ACADEPOL, 
que instituiu CURSO DE FORMAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL 
DE POLICIAIS CIVIS – categoria Delegado de Polícia Civil, 
2ª Fase do citado concurso, bem como, as Portarias n.ºs 006, 
010, 013, 017/2014-ACADEPOL, que homologaram matrículas 
dos candidatos do certame;
CONSIDERANDO a necessidade em dar publicidade aos nomes 
dos Alunos/Candidatos que concluíram e foram aprovados no 
Curso de Formação, mencionado no item anterior, conforme 
critérios de desempate constantes no Regimento Interno da 
Academia de Polícia Civil do Pará e no Edital nº 001/2013-SEAD/
PCPA.
RESOLVE:
1.  Publicar o RESULTADO DEFINITIVO DA CLASSIFICAÇÃO 
do CURSO DE FORMAÇÃO TÉCNICO PROFISSIONAL DE 
POLICIAIS CIVIS – categoria Delegado de Polícia Civil, 
Concurso Público C – 169/2013-SEAD/PCPA, pela seguinte 
ordem: classificação, nome, nota.

1.1. CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

CLASSIFICAÇÃO NOME NOTA

1 LYVIA CHRISTINE MACIEL RODRIGUES 9,99

2 MANOEL FAUSTO BULCAO CARDOSO NETO 9,99

3 VITOR PIETSCH FRANÇA FONTES 9,99

4 IGOR CANGUÇU LEAL 9,99

5 DANIELA BORGES VASCONCELOS 9,99

6 JOSÉ KLEIDSON DE CASTRO 9,97

7 ADRIANO ZAGUE BANDEIRA 9,97

8 NELIO MAGALHÃES DA SILVA 9,97

9 JAIR DE ASSUNÇÃO CASTRO 9,97

10 PEDRO MARINHO DE SOUZA 9,97

11 FERNANDA MAUES DE SOUZA 9,97

12 PEDRO DA ROCHA ROLIM NETO 9,97

13 RAPHAEL OLIVEIRA RIBEIRO 9,97

14 MONIKE DE SOUZA BRASIL  – sub judice 9,96

15 ADRIENNE DE CÁSSIA SILVA PESSÔA 9,96

16 DOUGLAS MURILO NOGUEIRA DA SILVA 9,96

17 MIKAELLA DA SILVA FERREIRA 9,96

18 NELSON CANITO PIMENTEL JUNIOR 9,96

19 RONALDO PRADOS FONSECA 9,96

20 BRUNO MARTINS MESQUITA 9,96

21 LUIZ ALBERTO DE LIMA SIQUEIRA JUNIOR 9,96

22 PRISCILLA NAIATTE SANTOS COSTA 9,96

23 EMANUELA CRISTINA SILVA DE AMORIM 9,96

24 QUESIA PEREIRA CABRAL 9,96

25 MÁRCIO MURILO CARVALHO DE FREITAS 9,96

26 PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE 9,96

27 LUIS CARLOS MENEZES BARROS JUNIOR 9,96

28 VITOR MARCELINO BORGES COSTA 9,96

29 JAILSON LUCENA DA SILVA 9,95

30 MARCELO DIAS MENDES – sub judice 9,94

31 ARIANE MAGNO GOMES 9,94

32 LEDA FERREIRA SALGADO 9,94

33 ANA PAULA ZUNIGA CHAVES 9,94

34 MARCIO BRASIL MAIO 9,94

35 GILANDESON NEGREIROS CALDAS 9,94

36 PRISCILA MORGADO SANCHES 9,94

37 JOÃO MILHOMEM 9,94

38 FABIO DE ANDRADE PEREIRA 9,94

39 LUIZ OTAVIO ERNESTO DE BARROS 9,94

40 GABRIEL OLIVEIRA BATISTA 9,94

41 TOBIAS FERREIRA RODRIGUES 9,94

42 PAULO HENRIQUE JUNQUEIRA DE SOUSA 9,94

43 ALEXANDRE WAGNER GOMES LOPES 9,94

44 LEANDRO PAES VILAS BOAS 9,94

45 JOÃO BATISTA AMORIM 9,94

46 RENATO BAPTISTA TOLEDO DURAN 9,94

47 RAISSA MARIA SOARES BELEBONI 9,94

48 JOÃO ANTÔNIO FORTES NETO 9,94

49 RAFAELLA DE FÁTIMA LOPES CABRAL 9,94

50 NATHANNA MEIRELES DE ALMEIDA 9,94

51 VICENTE LEITE BARBOSA ARAÚJO DOS SANTOS 9,94

52 ANDRE TAVARES AMORIM 9,93

53 GERSICA RAPHAELA VEIGA DA SILVA 9,93

54 MIGUEL ALVES PINHEIRO FILHO 9,92

55 CRISTINA MARIA LIMA BASTOS 9,92

56 WILLIAM LOPES CRISPIM 9,92

57 FRANCIMAR LUIZ DE OLIVEIRA 9,92

58 MARCELO GONÇALVES TELES 9,92

59 JEAN SERGIO ALVES SANTOS 9,92

60 FERNANDA MARINHO CORREA DE ALMEIDA 9,92

61 WASHINGTON SANTOS DE OLIVEIRA 9,92

62 AUGUSTO LOBATO POTIGUAR 9,92

63 RODRIGO DE OLIVEIRA BARBOSA 9,92

64 CAROLINA VALENTE CHAMIÉ 9,92

65 ANA PAULA FERNANDES TRIGO MATTOS DE CASTRO 9,92

66 ANCELMO VILELA DOURADO MATOS 9,92

67 RODRIGO DA MOTTA FRANÇA 9,92

68 JOÃO BOSCO DE ANDRADE FAGIOLI 9,92

69 MARIZOL VASCONCELOS DE ALMEIDA 9,92

70 ERIVALDO CAMPELO DA SILVA 9,92

71 JAWILSON DA COSTA OLIVEIRA 9,92

72 LUCAS SADIGURSKY FERREIRA SANTOS 9,92

73 THICIANE PANTOJA MAIA 9,92

74 IGOR DOS SANTOS HONORATO 9,91

75 BRUNO PEREIRA BRAGA 9,91

76 ALEXANDRE REBELO CLOS 9,90

77 ANDREYZA JESUS DIAS TEIXEIRA 9,90

78 OSVALDO PINTO PALHETA JÚNIOR 9,90

79 ALICE LANG 9,90

80 FRANCISCO ADRIANO COSTA 9,90

81 KARINA CORREIA FIGUEIREDO 9,90

82 ALEXANDRE BEZERRA OLIVEIRA 9,90

83 MAURO CAVALCANTI SIMÃO LUIZ 9,90

84 ALECIO JANUNES NETO 9,90

85 ROMMEL FELIPE OLIVEIRA DE SOUZA 9,90

86 RUBENS MATTOSO RIBEIRO 9,90

87 TONI RINALDO RODRIGUES DE VARGAS 9,90

88 FERNANDO DOS ANJOS PEREIRA 9,90

89 ANA CAROLINA CARNEIRO DE ABREU 9,90

90 PLINIO MARCO BARROS DE ARAUJO 9,90

91 RAMON CEZAR NUNES SOUTO 9,90

92 JAIME AUGUSTO SALES DA PAIXÃO 9,90

93 CARLOS OLAVO MESCHEDE DA SILVEIRA 9,90

94 KLEYSON SOUZA DE AZEVEDO 9,90

95 GABRIEL PEREZ RODRIGUES 9,90

96 MARCO MEIRA MAYER 9,88

97 EVERALDO DIAS NEGRÃO JUNIOR 9,88

98 VALDIVINO MIRANDA DA SILVA JUNIOR 9,88

99 ERIK PETERSSON DA SILVA 9,88

100 JOSE ALEXANDRE DE LIMA 9,88

101 MARCUS ROGÉRIO FONSECA PINTO 9,88

102 ALINE CARLA RODRIGUES CAVALERO DE MACEDO – S.J. 9,88


